
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛ ЕЙСК А 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

«02» 06. 2020
П Р И К А З

г. Алейск №

Об организации летнего отдыха детей в летом 2020 года

1 июня 2020 года выявлен факт массового сбора обучающихся старших 
классов в районе МБУ ДО ЦДТ в количестве более 30 человек, с нарушением 
режима самоизоляции в период распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID -  19 (без масок, без перчаток, с нарушением социальной 
дистанции).

На основании вышеизложенного, а также на основании постановления 
Главного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15, 
Рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их 
оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID -  19 
(Методические рекомендации МР 3.1/2.4.0185-20), в целях организации 
полезной занятости обучающихся в период летних каникул 2020 года,

п р и к а з ы в а ю :
1. Директорам образовательных организаций: МБОУ СОШ № 2 (О.В. 

Горбунова); МБОУ ООШ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (О.А. 
Кореннова); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (в.А. 
Лёвкин); МБОУ ООШ № 9 (И.О. директора М.А. Баронников); МБОУ - 
лицей (И.О. директора М.В. Башмакова); учреждений дополнительного 
образования: МБУ ДО ДЮСШ (И.О. директора Петрова М.С.); МБУ ДО 
ЦДТ (Абайдулина Т.В.):

1.1. Организовать проведение профильных онлайн-смен, согласно 
Приложению 1.

1.2. Утвердить Положение о проведении городской профильной онлайн- 
смены юнармейцев «Юнармейцы. 75-летию Великой Победы 
посвящается...» (Приложение 2).

1.3. Утвердить форму отчёта проведения межведомственной операции 
«Каникулы» с предоставлением отчётов в указанные сроки (Приложение 3).

1.4. Утвердить форму мониторинга организации летнего отдыха и 
полезной занятости обучающихся 1-10 классов за летний период 2020 год 
в.т.ч. в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -  
19) (Приложение 4).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста, инспектора по воспитательной работе Комитета Н.Я. 
Ермолович.

Заместитель председателя Комитета Е.С. Кочеткова


